
2019年9月吉日

お取引先様各位

株式会社シー・ビー・エス

営業部

消費税率改正及び軽減税率制度実施に伴うご案内

以上

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

　さて、2019年10月1日より消費税率改正に伴い弊社では、お取引に関わる消費税の取扱いにつきまし

て、下記の通り対応いたしたくご案内申し上げます。お取引先様におかれましては、何卒ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

　また、9月の後半には注文や物流の混雑が予想されます。誠に恐れ入りますが、お早めのご注文にご協力

いただけますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、お手数ですが弊社までお問合せくださいますようお願い申し上げます。

記

　敬具

①増税に関する対応

2019年10月1日の発送分より消費税率10％にて出荷いたします。2019年9月30日以前にご注文い

ただきました商品に関しましても2019年10月1日以降に出荷される商品は消費税率10％が適用と

なります。

②返品・返金について

返品・返金については納品書に記載の消費税率にて対応いたします。

③軽減税率対象商品について

軽減税率対象製品はございません。

お問合せ先　株式会社シー・ビー・エス　011-867-7277

注文日時 発送日 消費税率

2019年9月30日午後0時00分

2019年9月30日午後0時01分 2019年10月1日 消費税率10％

2019年9月30日 消費税率8％


